АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 7^0

о внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от

01.08. 2014 № 1676 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда
работников муниципальных организаций Ясногорского района,

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании статьи 33 Устава муниципального образования
Ясногорский район администрация муниципального образования Ясногорский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 01.08.2014 № 1676 «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Ясногорского
района, осуществляющих образовательную деятельность» следующие
изменения:

1.1. приложение к постановлению дополнить пунктом 10.1 следующего
содержания:

«10.1. Размеры должностных окладов работников образования
Организаций, занимающих должности, не включенные в ПКГ, утвержденные
Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 05.05.2008 N 216н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников образования»:

Должности Размер, рублей

Советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детски1у[и общественными

объединениями

11862

Должностной оклад работников по должности советник директора по

2
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
увеличивается на 100 рублей - размер ежемесячной денежной компенсации на
обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями,
установленный по состоянию на 31 декабря 2012 года.».

1.2. Абзац 7 пункта 34 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера Организации,
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и
рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы
работников Организации (без учета заработной платы соответствующего
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) не может превышать
восьмикратного размера.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте муниципального образования Ясногорский район в сети
Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район В.В. Мухин